
 

SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ NINH HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-YTNH Ninh Hòa, ngày       tháng 02 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2024 

 

Thực hiện Quyết định số 47/QĐ-SYT ngày 25/01/2024 của Sở Y tế Khánh 

Hòa về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính (CCHC) năm 2024 của Sở Y tế; 

Thực hiện Kế hoạch số 114/KH-YTNH ngày 26/01/2024 của Trung tâm Y tế 

thị xã Ninh Hòa về Kế hoạch cải cách hành chính năm 2024 của Trung tâm; 

Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác cải 

cách hành chính năm 2024 ở một số đơn vị trực thuộc như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch cải cách hành chính năm 

2024 của Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa. 

Nhằm giúp Trưởng các đơn vị trực thuộc đánh giá sát thực tế việc thực hiện 

công tác cải cách hành chính tại đơn vị mình; qua đó khẳng định những kết quả 

đạt được, những tồn tại, hạn chế; đồng thời rút ra những nguyên nhân, kinh 

nghiệm trong tổ chức thực hiện; đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp nhằm 

tiếp tục thực hiện cải cách hành chính tốt hơn trong thời gian tới. 

Chuẩn bị tốt cho công tác tự đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính 

vào tháng 11 năm 2024. 

Các đơn vị trực thuộc tạo điều kiện thuận lợi để Đoàn kiểm tra thực hiện đạt 

hiệu quả nội dung, thời gian đề ra trong kế hoạch. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI ĐIỂM KIỂM TRA 

Theo phục lục đính kèm 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Đoàn kiểm tra thông báo Quyết định, kế hoạch, đề cương kiểm tra của Trung 

tâm Y tế thị xã Ninh Hòa đến các đơn vị trực thuộc để triển khai thực hiện.  

Đoàn kiểm tra trực tiếp kiểm tra và trao đổi, thống nhất với đơn vị trực 

thuộc về kết quả kiểm tra bằng biên bản. 

Sau kiểm tra: Đoàn kiểm tra có thể yêu cầu các đơn vị trực thuộc bổ sung, 

giải trình một số vấn đề cần thiết để làm rõ hơn nội dung kiểm tra; đồng thời hoàn 

chỉnh báo cáo theo yêu cầu và gửi về Phòng Tổ chức-Hành chính, Trung tâm Y tế 

thị xã Ninh Hòa./. 
 

Nơi nhận: 
- Các đơn vị trực thuộc (VBĐT); 

- Lãnh đạo TTYT (VBĐT); 

- Ban CĐ CCHC (VBĐT); 

- Lưu: VT, TCHC 

GIÁM ĐỐC 
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Phụ lục 

NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI ĐIỂM KIỂM TRA  

 

STT NỘI DUNG KIỂM TRA 
ĐỐI TƯỢNG 

KIỂM TRA 

THỜI GIAN 

KIỂM TRA 

1 - Về chỉ đạo, điều hành cải cách hành 

chính. 

- Cải cách thể chế; 

- Cải cách tổ chức bộ máy; 

- Cải cách chế độ công vụ; 

- Triển khai thực hiện phần mềm quản lý 

văn bản E-Office. 

 

 

Phòng Tổ 

chức-Hành 

chính 

 

 

Quý II/2024 

 

2 - Cải cách thể chế; 

- Xây dựng và phát triển chính quyền điện 

tử, chính quyền số; 

- Tác động cải cách hành chính. 

Phòng Kế 

hoạch-Nghiệp 

vụ 

Quý II/2024 

3 Cải cách Tài chính công Phòng Tài 

chính-Kế toán 

Quý II/2024 

4 Thực hiện Quy tắc ứng xử 6 Khoa Lâm 

sàng 

Quý III/2024 

5 Thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, 

văn hóa công sở 

48 đơn vị trực 

thuộc 

Quý II+III/2024 
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